
HaHlfifItnn-saken 
A v høyesterettsadvokat Sven Arntzen 

På grunn av fravær I utlandet 
har jeg først Idag sett statsstI­
pendiat Sverre Hartmanns artik­
kel med spørsmål til meg! Aften­
postens morgennummer for U. 
mal. 

Når herr Hartmann spØr om 
jeg mener at ogSå general Ruges 
brev av 23. juni 1940 og hans be­
skrivelse av det Inngåtte kom­
promiss vedrØrende komman­
doforholdene I ØSt-FInnmark er 
et falsum, leder han oppmerk­
somheten bort fra det som jeg 
fant meg befØyet til skarpt å kri­
tisere I min uttalelse til Aften­
posten I forbindelse med Riksad­
vokatens henleggelse av Hart­
mann-saken: Hartmanns sensa-

o sjonspregede oppslag I ukebladet 
"Aktuell nr. 35/1970 aven angive­
lig avtale, som den 11/6 1940 
skulle være Inngått mellom' den 

'. tyske og norske overkommando, 
den siste representert ved general 
otto Ruge og daværende oberst­
løytnant a.oscher Nielsen. «Avta­
len., som av herr Hartmann ble 
betegnet som et supplement til 
kapItulasjonsavtalen av 10. juni, 
ble gjengitt I en Ikke tinderskre­
vet faksimile på tysk og ledsaget 
aven oversettelse til norsk, med 
et puukt 4, sålydende: 

«Det er lkke tillatt for den nor­
ske overkommando å meddele ka­
pltUlaSjonsbetlngelsene eller and­
re opplysninger til den tidligere 
norske regjering I England .• 

I sine kommentarer til klausu­
len om at kapitUlasjonsbetingel­
sene og andre opplysninger ved­
rørende det tysk-norske forhold 
Ikke skUlle meddeles til den tid -
li !Il e r e norske regjering I Lon­
don, skrev herr Hartmann: 

«Dermed var regjeringen l for­
hold til vårt forsvars øverste le­
delse gjennom skriftlig erklæring 
I et blord (frUhere) bUtt ansett 
eller betegnet so mikke ekstste­
rende på samme måte som Vårt 
storting med nasjonalt hØYVer­
dige motiver avsatte den svenske 
konge I en bisetning I 1905 .• 

Ingen norsk Instans er ansvar­
lig for det dokument som herr 
Hartmann her har presentert 
som en tysk-norsk avtale. Do­
kumentet er, så vidt jeg forstår, 
funnet av herr Hartmann I et el­
ler annet tysk arkiv Det er ikke 
seriøs historisk forskning å bruke 
et sllkt dokUment på den måte 
som herr Hartmann her har 
gjort. Påstanden om at general 
Ruge, som under felttoget! 1940 
hadde vært selve personlflkasjo­
nen av den norske motstandsvilje 
og motstandslInje, og som til siste 
stund hadde vært utpreget lojal 
overfor regjeringen, har Inngått 
på en slik avtale med fienden, er 
grovt 'ærekrenkende mot genera.­
lens minne. Herr Hartmanns 
sensasjonspregede fremgangs­
måte burde nå ~ efter at han vel 

selv må erkjenne sitt feilgrep _ 
medføre en uforbeholden unn­
skyldning fra ham til general 
Ruges efterlatte og til general­
major Roseher Nielsen, som un­
der felttoget i 1940 hadde vært en 
av general Ruges nærmeste med­
arbeidere oy stått helt p:\ linJe 
med ham. 

Det brev av 23. juni 1940 fra 
general Ruge til Administrasjons­
rådet, som herr Hartmann nå på 
nytt delvis gjengir I faksimile. In­
nehOlder, som det vil ses. Ingen 
bekreftelse på den såkalte Nar­
vik-avtale. Brevet viser at general 
Ruge næret den samme frykt som 
andre nordmenn i ansv';rllge stil­
linger på det tidspunkt - herun­
der ogSå Regjeringen - for den 
fare det ville innebære for Inter­
vensjon fra øst om Finnmark ble 
liggende som et militært tomrom. 
Med det ansvar som påhvilte ge­
neralen som øverste gjenværende 
militære sjef I Norge, var det 
hans pllkt å treffe de dispOSisjo­
ner som han anså nødvendige for 
å avverge denne fare. Han gjorde 
herunder alt som sto I hans makt 
for å unngå samrøring mellom 
norske og tyske militære styrker, : 
Idet NorgEi og TYSkland, som ge­
neral Ruge sier i brevet av 23. 
Juni, fremdeles var I krig. 

KONGEN ga fredag foretrede for 
Mr. and Mrs. A. Kapland, USA. 

~torting .. ~ 
Stortinget holder kommende uke 

møte tirsdag og onsdag. Tirsdag er 
det avsatt tid til kveldsmØte. Da 
behandles tilleggsbevilgning til 
sta~rådet og regjeringskontorene, 
midlertidig tilståtte pensjoner, 
regnSkap for 1970 for regulerIngs­
fondene efter prisloven, den Øko­
nomiske Situasjon I kommunene og 
fordeJlng av skatteutjevningsmid­
ler, virksomheten i 1970 I statsfon­
det for skogindustri og skogbruk, 
RØkskaderådets arbeide ifjor, leie 
aV Isbryter- og bUkserfartøy, virk­
SOmheten I 1968 og 1969 I henholds­
vis Reassuranselnst1tuttet for fis­
keredskaper og tilsvarende Institutt 
for fiskefarkoster. I spØrretimen 
onsdag besvares Ialt syv spørsmål. 
ForØvrig behandles kjøp av eien­
dom til opprettelse av forvernsenter 
for narkoma.ne, virksomheten I 1970 
I Ombudsmannsnevnden for sivile 
tJenestepliktige, statstilskudd til 
fylkenes velutglfter I 1972 - og re­
staurering av Nidaros domkirke. 
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